Размова ідзе пра дзень Кастрычніцкай рэвалюцыі,
які паводле Указа Прэзідэнта Рэспублікі Беларусь ад 26 сакавіка 1998 г. “Аб
дзяржаўных святах, святочных днях і памятных датах у Рэспубліцы Бела-
русь” з’яўляецца такім днём. Па цяперашні час гэта падзея вядома з гісторыі
як дзень Вялікай Кастрычніцкай сацыялістычнай рэвалюцыі, якая адбылася
25 кастрычніка (7 лістапада па новым стылі) 1917 г., і на дзяржаўным узроўні
святкуецца ў Беларусі з 1920 г. [1]. Зразумела, што ў 1978 г. адзначалася чар-
говая дата гэтай падзеі, у нашым выпадку – 61-я гадавіна Вялікай Кастрыч-
ніцкай сацыялістычнай рэвалюцыі.

Цяпер звернем увагу чытача не столькі на непасрэдных удзельнікаў
святочнага шэсця на чале з рэктарам Н.